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  Europosłowie wezwali do obniżenia 
opłaty wizowej za wizę Schengen dla Białorusinów. 
Twierdzą, że „obecna opłata wizowa UE dla 
Białorusinów starających się utrzymać więzi z UE 
jest zbyt wysoka i powinna zostać obniżona do 
symbolicznej kwoty” 
 

Sąd uznał siostry 26-letnią Wiktorię i 25-letnią 
Anastazję Mironcew za winne - młode kobiety 
otrzymały 2,5 i 2 lata więzienia. Siostrom zarzucono 
jednocześnie kilka zarzutów, w tym przemoc lub 
groźbę użycia przemocy wobec policjanta. Według 
oskarżenia jedna z dziewcząt chwyciła 
funkcjonariusza policji za łokieć, „naruszając 
integralność cielesną” 
 

 Andrzej Poczobut, dziennikarz z Grodna, jeden z 
nieuznawanych przez władze przywódców Związku 
Polaków na Białorusi, usłyszał zarzuty. Są to 
„podżeganie do wrogości rasowej, narodowej, 
religijnej lub innej” oraz „rehabilitacja nazizmu”. 
Grozi mu za to od 5 do 12 lat więzienia 
 

Mieszkańcy Brześcia skazani na 3 lata "chemii" za 
wypchaną lalkę, blogerzy Kabanau i Petruchin 
zostali skazani na 3 lata więzienia 
 

 KGB dodał do listy osób „zaangażowanych 
w terroryzm” Sviatłanę Cichanoūską, Pawła 
Latuszkę, blogera Antona Motolko, byłego 
finkcjonarousza bezpieczeństwa Ihara Makara, 
jednego z założycieli ByPolu Andreja Ostapowicza. 
W sumie dodano 18 nazwisk 
 

 Komitet Śledczy wszczął postępowanie karne 
przeciwko sportowcom Aleksandrze Hierasimeni i 
Aleksandrowi Opejkinowi - prowadzą oni obecnie 
Białoruski Fundusz Solidarności Sportowej. Według 
ministerstwa byli sportowcy „świadomie 
rozpowszechniali fałszywe informacje”, „szkodzili 
bezpieczeństwu narodowemu”, co powodowało 
szkody wizerunkowe i finansowe oraz 
zdyskredytowało kierownictwo branży sportowej i 
państwa 
 

 Czterech mieszkańców Mińska skazano na 4 i 5 lat 
więzienia za próbę odbicia osoby z zatrzymania 
przez siły bezpieczeństwa 
 

 lat temu A.Łukaszenka i B.Jelcyn zainicjowali 
utworzenie państwa związkowego Białorusi i Rosji 
 

  W Mińsku student Białoruskiego 
Uniwersytetu Technicznego został zatrzymany 
podczas dnia otwartego z powodu wstążek na 
plecaku, gdzie odbywał się dzień otwarty. Według 
obrońców praw człowieka, przeciwko chłopakowi 
został sporządzony protokół dotyczący wykroczenia 
administracyjnego. Później został zwolniony, 
ponieważ był nieletni 
 

Dwóch mieszkańców Żłobina otrzymało 2,5 i 3 
lata pozbawienia wolności w kolonii karnej za udział 
w protestach 
 

 Artysta Aleś Puszkin pozostanie w areszcie do 
czasu procesu. Grozi mu 12 lat więzienia 
 

Pływaczka Aleksandra Hierasimenia wystawia 
złoty medal mistrzyni świata na aukcji 
charytatywnej w odpowiedzi na sprawę karną 
przeciwko niej. Medalistce olimpijskiej grozi kilka lat 
więzienia 
 

 Twórcy platformy „Hołas” zaprzeczyli 
informacjom o włamaniu, które pojawiły się w 
Internecie dzień wcześniej 
 

 Arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz zwrócił się do 
wiernych, przypominając nieuchronny świt, który 
nastąpi na Białorusi, tak jak to było kiedyś na 
Kalwarii 
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  Katolicy, grekokatolicy i protestanci z 
Białorusi obchodzili Wielkanoc. W Mohylewie, w 
katedrze Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
biskup emeryt Tadeusz Kondrusiewicz odprawił 
nabożeństwo wielkanocne. Nabożeństwa odbywały 
się z zachowaniem środków antyepidemicznych 
 

 Ukraina oświadczyła, że Białorusini muszą 
potwierdzić cel swojej podróży przy wjeździe. Na 
lotnisku w Odessie nie wpuszczono trzech 
Białorusinów i dwóch Rosjan. W decyzji o odmowie 
napisano, że nie mogą potwierdzić celu swojego 
pobytu na terytorium Ukrainy. W nieformalnej 
rozmowie straż graniczna wyjaśniła: jest to 
spowodowane pojawieniem się rosyjskiej armii na 
granicy z Ukrainą 
 

 Szefowa Białoruskiego Funduszu Solidarności 
Sportowej Aleksandra Herasimenia ostrzega władze, 
że białoruscy sportowcy będą musieli rywalizować 
na igrzyskach pod neutralną flagą. Jej zdaniem jest to 
spowodowane sprawami karnymi wytoczonymi 
przeciwko niej i dyrektorowi wykonawczemu BFSS 
Aleksandrowi Opejkinowi 
 

 Administrator apostolski archidiecezji mińsko-
mohylewskiej biskup Wielikasielec 
w wielkanocnym orędziu do wiernych katolików 
zacytował białoruską pisarkę Łarysę Hieniusz i 
wezwał do naśladowania Chrystusa 
 

   Konta bankowe Sviatłany Cichanoūskiej, 
Pawła Łatuszki i blogera Antona Motolki zostały 
zablokowane. To efekt umieszczenia ich na liście 
osób zaangażowanych w działalność terrorystyczną, 
sporządzonej przez KGB. Cichanoūska otrzymywała 
na białoruskim koncie zasiłek na niepełnosprawne 
dziecko (około 223 rubli miesięcznie). Przebywający 
za granicą Motolko pochwalił się, że tuż przed 
zablokowaniem z konta udało mu się opłacić podatki 
 

 1674 urzędników podpisało list wzywający do 
rezygnacji Łukaszenki, uwolnienia więźniów 
politycznych i zaprzestania przemocy 
 

 Obrońcy praw człowieka wezwani do Biarozy i 
Mohylewa na przesłuchanie przez Komitet Śledczy w 
sprawie karnej przeciwko Viasnie 
 

  Minister spraw zagranicznych Białorusi 
Władimir Makiej zapowiedział, że Białoruś zamknie 
ambasady „w co najmniej kilku krajach świata”. 
Złożył takie oświadczenie po spotkaniu z 
Alaksandrem Łukaszenką na temat „optymalizacji” 
sieci białoruskich misji zagranicznych. Ambasady, 
zdaniem ministra, będą nieczynne tam, gdzie „przez 
długi czas ich praca nie przyniesie niezbędnego 
zagranicznego zwrotu gospodarczego” 
 

 Viktar Babaryka był przesłuchiwany w sprawie 
top menedżerów Belgazprombanku. Jest jedynym z 
ośmiu oskarżonych, który nie przyznał się do winy. 
Niedoszły kandydat na prezydenta powiedział, że 
jego prześladowania są motywowane politycznie, 
całkowicie bezpodstawne i związane z próbą 
kandydowania na prezydenta. Wątpi w obiektywizm 
sądu, powiedział, że chce mieszkać w kraju, „w 
którym panuje prawo”. Potem odmówił składania 
zeznań 
 

 Białoruska Fundacja Solidarności Kulturalnej 
zaapelowała do producentów Konkursu Piosenki 
Eurowizji. Fundacja zaproponowała, aby białoruskie 
zespoły NaviBand i VAL wystąpiły na żywo w 
programie w charakterze gości muzycznych. Artyści 
chcą wykonać piosenkę Love shine a light, z którą 
Wielka Brytania wygrała konkurs w 1997 roku 
 

 A. Łukaszenka polecił „uporządkować co do 
zasady” wszystkie „wątpliwe stowarzyszenia i 
instytucje” i ponownie je zarejestrować. "Wiemy kto 
jest kim. Dlatego należy ich zmusić do opamiętania. 
Jeśli będą zdolni do pracy dla państwa, będziemy ich 
„tolerować” i współpracować z nimi. Jeśli nie - 
przestaną istnieć" 
 

 Rodzinie zabitego A.Tarajkoūskiego nie 
pozwolono zapoznać się z materiałami śledztwa w 
sprawie jego śmierci 
 

  Łukaszenkowski Parlament w pierwszym 
czytaniu przyjął zaktualizowaną ustawę „O 
imprezach masowych”, a także przyjął Kodeks 
edukacji. Zgodnie z nowymi zasadami wszystkie 
imprezy masowe będą możliwe tylko za zgodą władz 
lokalnych, wprowadzany jest zakaz agitacji i 
streamów. W szkole rodzice nie będą mieli prawa 
„ingerować w proces edukacyjny” 
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 Opublikowano prognozę wzrostu cen na 2021 r. 
Według niej papierosy wzrosną o 15,9%, bilety 
kolejowe - o 15%, edukacja - o 10%, usługi 
komunalne - o co najmniej 9,9%, telefonia 
komórkowa, internet i poczta - o 4%, ceny 
przedszkoli - o 10% 
 

Były kandydat na prezydenta Uładzimir 
Niepomniaszczych został skazany na dwa i pół roku 
kolonii reżimu ogólnego. Został oskarżony o 
grożenie przemocą i obrażanie prokuratorki Alesi 
Żurawlowej na sali sądowej. Musi też jej zapłacić 
1000 rubli. 68-latek nie przyznał się do winy 
 

 Na Białoruskiej Giełdzie Walutowej i Giełdzie 
Papierów Wartościowych został ustanowiony 
rekord rekordowy kurs dolara - 2,6676 
 

 Sviatlana Cichanoūska spotkała się w Wilnie z 
hiszpańską minister spraw zagranicznych Marią 
Aransas Gonzalez Laia 
 

 Więźniarka polityczna Alaksandra Patrasajewa 
została skazana na trzy lata „chemii domowej”. 
Została uznana za winną udziału w zamieszkach na 
podstawie art. 342 Kodeksu karnego 
 

 Rada Ministrów Białorusi zmieniła Kodeks pracy, 
aby umożliwić pracodawcom zwalnianie 
pracowników za kary administracyjne lub wezwania 
do strajków. Deputowani Izby Reprezentantów 
zatwierdzili poprawki w pierwszym czytaniu 
 

 W pierwszym kwartale 2021 r. Białoruskie 
rezerwy złota i dewiz spadły o 528,5 mln USD (o 
7,1%) 
 

 Paweł Łatuszka zapowiedział stworzenie 
nowej partii aby powalczyć o parlamentarno-
prezydencką republikę opartą na zasadach zmiany 
władzy, systemie wielopartyjnym, systemie kontroli 
i równowagi. „To najlepszy sposób na uniknięcie 
powtórzenia się dyktatury w przyszłości” - mówi 
jeden z liderów opozycji 
 

 Urzędnicy planują nowelizację Kodeksu pracy: 
uczynić nieobecność w pracy z powodu aresztu 
administracyjnego podstawą zwolnienia. Chcą też 
wprowadzać innowacje podczas strajków. Planuje 

się, że wszystkie te zmiany zostaną wprowadzone w 
trybie przyspieszonym. Jednocześnie 
„przyspieszenie” nie wpłynie na inne nowelizacje 
 

 Julia Michajława, 30-letnia mieszkanka 
Mińska, została skazana za chodzenie z biało-
czerwono-białymi parasolami. Warto zauważyć, że 
wraz z nią jej brat i matka zostali postawieni przed 
sądem za niesubordynację podczas ich własnego 
aresztu. Dziewczynka dostała 25 dni aresztu, jej 
matka - 5 dni, a jej brat - 6 dni aresztu 
 

 Dmitrij Łajewski, obrońca Wiktara Babaryko i 
prawnika Maksim Znaka, otrzymał karę 
dyscyplinarną. Powód nie jest jeszcze znany 
 

 Sekretarz Stanu Państwa Związkowego Dmitrij 
Mezencw powiedział, że do końca tego roku roaming 
między Białorusią a Rosją zostanie całkowicie 
anulowany. Prace nad anulowaniem roamingu w 
Białorusi i w Rosji trwają aktywnie od 2017 roku, 
planowano je zakończyć w 2020 roku, ale warunki 
uległy zmianie 
 

 Kolejne pięć osób uznano za więźniów 
politycznych. Łącznie to już 342 osoby 
 

 Swietłana Aleksijewicz oświadczyła, że pisze 
książkę o wydarzeniach w Białorusi po wyborach 
prezydenckich 
 

 Pułkownik Akademii Wojskowej przygotował 
kadetów do strzelania do protestujących - twierdzi 
inicjatywa byłych milicjantów ByPol 
 
 

 


